МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ |
29.08.2025 Ne 1411 лст

Челябинск

О ликвидации академической
задолженности

В соответствии со ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«06 образовании в Российской Федерации», приказом, Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 06.04.2021 Ne 245 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры», п. 6.10 раздела 6 Положения о текущем контроле успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам специалитета и

бакалавриата СМК II 30-2023, с целью обеспечения ликвидации академической

задолженности обучающихся ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России (далее — университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Устаповить график ликвидации академической задолженности обучающимся по

специальности 31.05.01 Лечебное дело в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Декану лечебного факультета Карпову И.А. ознакомить обучающихся с

настоящим приказом путем размещения на официальном сайте университета и

информационном стенде лечебного факультета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана лечебного факультета

Карпова И. А.

4. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой
работы направить настоящий ‘приказ по электровиой почте преректору по учебно-

методической работе, лечебному факультету, учебному отделу УМУ, студенческому

многофункциональному центру, па кафедры, указанные в приложении к настоящему

приказу.

2

Приложение: График ликвидации академической задолженности — обучающихся — по

специальности 31.05.01 Лечебное дело на 8 л.

Проректор по учебно-методической работе

Приложение
к приказу
от 29.08.2025 № 14 {1 JICT

График ликвидации академической задолженности обучающихся
по специальности 31.05.01 Лечебное дело

за 2 семестр 1 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
- первой - второй

PETITE, и повторной ло повторной Место проведения
практика ТРУПЫ промежуточной КРУ промежуточной

аттестации аттестации

201-206 : pr 201-217 07.10.2025
| т c16% ФГБОУ ВО ЮУГМУ16.09.2025

5 207-213 16 00 Минздрава России,
МОЛОГИЯ © ул. Воровского, 66,

(экзамен) 17.09.2025214-222 16 90 218-234 08.10.2025 кафедра биологии,
= i cl16% аудитория 327

223-234 18.09.2025 |
Ши с 16 °°

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
201-216 Ep | минздрава Россий,

Иностранный язык 201-234 10.10.2025 кофе on
(экзамен) | cle АР ТР23.09.2025 языков с курсом

217-234 с 16 °° латинского языка,
‚ аудитория 402

201-212 24.09.2025 ФГБОУ ВО ЮУГМУ
с 16 %° Минздрава России,

ы . Воровского, 66Латинский язык 25.09.2025 13.10.2025 | OOP > 29,(зачет) 213-224 с160° 201-234 с 160 кафедра иностранных
‚ ‚языков с курсом

26.09.2025 | латинского языка, —
225-234 c16% аудитория 402

ФГБОУ BO ЮУГМУ
Минздрава России,

История России 201-234 19.09.2025 201-234 ELLIE ул. Воровского, 64 b,
(Зачет с оценкой) с 16 с16 кафедра социально-

гуманитарных наук,
аудитория 509

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
201-222 29.09 re Минздрава России,

История медицины 14.10.2025 | У!. Воровского, 64 В,201-234 00 кафедра общественного(зачет) | . с 1630.09.2025 здоровья и223-234 00 |с 16 здравоохранения,
аудитория 315

ФГБОУ BO ЮУГМУ |
Психология и Минздрава России,

педагогика 201-234 ot on 201-234 ho, ) a ул. Воровского, 66,
(зачет) кафедра психологии,

аудитория 211
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России,
Физиология ул. Воровского, 64,

здорового образа 01.10.2025 16.10.2025 кафедра нормальной
? ЖИЗНИ ? 201-234 с 16 %° 201-234 c16% физиологии имени

(зачет) академика
Ю.М. Захарова,
аудитория 228

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
TR. Минздрава России,

‚10.202 17.10.2025 :
культура и спорт 201-234 ат or > 201-234 16% a or.

(зачет) культуры,
аудитория 204

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Ознакомительная ул. Варненская, 10,
практика 201-234 о. и 201-234 20. ) per кафедра сестринского

(зачет с оценкой) | дела и ухода за
больными,

аудитория 318

за 4 семестр 2 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время

Дисциплина, № первой № Второй, roпрактика группы повторной _ FYFE повторной Место проведения
промежуточной промежуточной

аттестации аттестации
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России,
3 | ул. Воровского, 64,
FL 301-330 15.09.2025 301-330 WL Aealles кафедра нормальной

(экзамен) с 16 с 16 физиологии имени
академика

Ю.М. Захарова,
аудитория 228

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

В ул. Воровского, 66,
„Безопасность | 17.09.2025 |, oof 03.10.2025 — | кафедра безопасностижизнедеятельности [301-330 с16 % 301-330 е16 °° жизнедеятельности,

(экзамен) | медицины катастроф,
скорой и неотложной
медицинской помощи,

аудитория 419

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Философия 19.09.2025 08.10.2025 ул. Воровского, 64 b,
(зачет с ot) 301-330 16% 301-330 с 16 %° кафедра социально-

гуманитарных наук,
аудитория 509

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64,

Иммунология 25.09.2025 09.10.2025 кафедра
(зачет) A=339 се 16 %° 301-330 с 16 °° микробиологии,

вирусологии и
иммунологии,
аудитория 208

ФГБОУ ВО ЮУГМУ`
Минздрава России,

ул. Воровского, 64 b,
Медицинская кафедра математики,
информатика — [301-330 20) кл 301-330 or] tr медицинской

(зачет) | информатики,
информатики и

статистики, физики,
аудитория 602

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Основы ул. Варововощу, 6% В:

искусственного |,01-330] 23.09.2025 |з01-330| 10.10.2025 Вр Века
интеллекта с 16 с 16 информатики,

(Нант) информатики и
статистики, физики,

аудитория 602
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Иностранный язык Минздрава России,
(русский) для 30.09.2025 14.10.2025 ул. Воровского, 66,

профессионального [327-330 с 1 00 327-330 с 1 6 00 кафедра иностранных
общения языков с курсом
(зачет) латинского языка,

2 wy аудитория 402
Практика по
получению

профессиональных ФГБОУ ВО ЮУГМУ
умений H опыта Минздрава России,

профессиональной Варненская, 10,
Лелтельности на [501-330 oe] | го 301-330 20.1 0 кафедра сестринского

‚должностях ‚дела и ухода за
‚среднего ° больными,

медицинского аудитория 318
персонала |

(зачет с оценкой)

‚ Актуальные ГБУЗ «ОКСПНБ Nel»
вопросы 29.09.2025 13.10.2025 ул. Кузнецова, 2a,

наркомании и их [301-330 й 1 6 00 301-330 16 0 кафедра психиатрии,
профилактика корпус 5,

(зачет) аудитория 7

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Английский язык Минздрава России,

для 9.2025 13.10.2025 | Ут. Веровоного, 66, |
профессионального [301-330 20 6 00 301-330 16% кафедра иностранных

общения языков с курсом
(зачет) латинского языка,

аудитория 402
ФГБОУ BO ЮУГМУ

Психология Минздрава России,| ‚09.2025 13.10.2025
конфликтов 301-330 25 о: 6 00 301-330 с16° ул. Воровского, 66,

(зачет) ея кафедра Психологии,
с аудитория 211

[enzo огИя ФГБОУ ВО ЮУГМУ
oe Минздрава России,

ЗдОроваго обрява, |5 4s 20 pre 301-330 er ул, Воровекого, 66,
КИЗНИ | ° ¢ кафедра Психологии,

° (Зачет) | аудитория 211 _
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Основы Минздрава России,
хирургической 301-330 SH 301-330 a ул:Варненская, 10,

техники с 16 с 16 кафедра Анатомии и
(зачет) | | оперативной хирургии,

| „аудитория 412

за 6 семестр 3 курса 2024/25 учебного года

° Дата и время Дата и время

Дисциплина, № om ой № ВТОРОЙ _ M й
утрактика группы | РОВТОРВОЙ | yyy |  НОВТорной | Место проведенияпромежуточной) ~~ промежуточной |

аттестации аттестации
401-409! 23.09.2025 ‘бол
01-409 216 ° 401-413 ec ФГБОУ BO ЮУГМУ

Фармакология 24.09.2025 е16 Минздрава России, |

25 09.2025 — 414-427 08.10.2025 — |кафедра фармакологии,
421-4301 “7100 TTL ele аудитория 328

\ ФГБОУ BO ЮУГМУ
Минздрава Россий,
ул. Варненская, 10,

анатомия 401-430 ! SL то 401-427 09.1 Ralls патологической
` (экзамен) с 15 | с 16 анатомии и судебной

медицины имени
‚профессора

В.Л. Коваленко,
‚аудитория 210

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
401-416 1 1.9 26а Минздрава России,

е16 26.09.2025 ул. Воровского, 66,
Патофизиология 401-430 . т м кафедра

(экзамен) 12.09.2025 ° патологической
417-430 с 16 % физиологии,

аудитория 325
ind ул. Воровского, 16,
Пропедевтика ГКБ № 1, корпус № 10,
внутренних 19.09.2025 03.10.2025 6 этаж, каб. зав.

болезней, лучевая |401-430 с 16 9 401-430 с 16% кафедрой, кафедра
диагностика | пропедевтики

(экзамен) внутренних болезней
ул. Воровского, 16,

Общая хирургия, ГКБ № 1, корпус № 3,
лучевая 430 18.09.2025 401 43 0 02.10.2025 2 этаж, учебная

диагностика 401- с 169% ) c16% комната № 2, кафедра
(экзамен) общей и ой

хиру
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Иностранный язык | Минздрава России,
(русский) для. | oA 01.10.2025 ул. Воровского, 66,

профессиснального 401-430 10.09 70 401-430 с 1 6 00 кафедра иностранных
общения языков с курсом

(зачет с оценкой) латинского языка,
аудитория 402

ул. Воровского, 38 6,
стоматологическая

клиника ФГБОУ BO
ЮУГМУ

a rs 401-430 ier 401-430 1 Ha po ‚

| хирургической
стоматологии и

челюстно-лицевой
хирургии

ФГБОУ BO ЮУГМУ
Минздрава России,

гуманитарных наук,
аудитория 509

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Элективная Минздрава России,

дисциплина по 19.09.2025 13.10.2025 ул. Воровского, 64 Б,
физической 401-430 с 16 °° 401-430 с 16 °° кафедра физической

культуре и спорту культуры,
аудитория 204

Практика
диагностического

профиля
(зачет с оценкой)

401-427 10.10.2025
е 16% 491-427 20.10.2025

с 16 ®

ул. Черкасская 2,
клиника ФГБОУ BO

ЮУГМУ
Минздрава России,
корпус №1, каб. 106

за 8 семестр 4 курс 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
первой второй

ДИСЦИПЛИН, Ле ‚повторной A повторной Место проведения
практика групы промежуточной Группы промежуточной но
| аттестации аттестации

Неврология, 1501-513 15.09 rr ул. Воровского, 70,
медицинская “1 501-527| 20.10.2025 — |ГБУЗЧОКБ, 7 корпус,

нейрохирургия | 22.09.2025 16° SAE KANEEDE.(экзамен) 514-527 "16 00 нервных болезней

A. ФГБОУ BO ЮУГМУ
‘(1 U2.20.. Минздрава России ул.

Факультетская | [501-513 с16 24.10.2025 Воровского, 6,терапия | 501-527 16 00 ый зал № 2(экзамен) T0908 с лекционный зал № 2,
514-527 дара vy кафедра

с 16 факультетской терапии
| ул. Доватора, 23,

‚ ЧУЗ «Клиническая
‚больница «РЖД-

hi Медицина»
oa 501-527 24.09.2025 501-527 13.10.2025 г. Челябинск», ]

(экзамен) с 16 с 16 административный
корпус, 4 этаж,

кафедра _
факультетской

“хирургии
‚ул. Островского, 81,

Профессиональные A LAYS COKE Ng HBовен 501-527 19.09.2025 501-527 03.1 0.2025 цевтр профпатологии,
(замен) | с 16 - с 16 %° ‚ аудитория 21,

‘кафедра
факультетской терапии

ул. Доватора, 23,
`ЧУЗ «Клиническая

больница «РЖД-
‘портивна; Медицина»

Chg 501-527| 20:09:2025 14; 559) 10.10.2025 г. Челябинск»,
- (зачет) с16 с 16 %° | хирургический корпус, |

7 этаж, аудитория 1, |
кафедра медицинской

‚ реабилитации и
спортивной медицины |

10

ул. Доватора, 23,
ЧУЗ «Клиническая

больница «РЖД-
Медицина»

Урология 24.09.2025 13.10.2025 г. Челябинск»,
(зачет) Ват с 16 °° 327 c16% административный

| корпус, 4 этаж,
кафедра

факультетской
хирургии

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
| Минздрава России,

Клиническая ул. Воровского, 66,
патофизиология [501-527 20 70 501-527 on] ) re кафедра ‚

(зачет) патологической
физиологии,

аудитория 325
ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Применение Минздрава России,
методов ул. Воровского, 64 b,

искусственного | кафедра математики,
‚ интеллекта в [501-527 170 pro 501-527 Ш I ) ra : медицинской |

медицинских информатики,
исследованиях информатики и

(зачет) статистики, физики,
| | аудитория 602

ул. Черкасская 2,
Практика клиника ФГБОУ ВО

терапевтического |.) 10.10.2025 |&01-527| 20.10.2025 ELT LEY Mas Дина
профиля 501-527 с 16 °° = с 16% России, ‚

(зачет с оценкой) корпус № 1, кабинет
106, кафедра

факультетской терапии
ул. Черкасская 2,

клиника ФГБОУ BO
Практика ЮУГМУ Минздрава

хирургического |; й 10.10.2025 20.10.2025 ° России,
профиля 501-527 с 16 °° 01-527 c16% корпус № 1, кабинет

(зачет с оценкой} 106, кафедра
| факультетской

хирургии ©

за 10 семестр 5 курса 2024/25 учебного года

Дата и время -|- Дата и время
первой второй

Дисциплина, № Р .. № Р ‚. 2повторной повторной Место проведенияпрактика группы „| группы В || x промежуточной промежуточной
| bi аттестации аттестации

Пелиатрия 601-612 23.09.2025 601-612 13.10.2025 ул. Рылеева, 10,
(экзамен) - с 16 ®° Ш с 16 9 МБУЗ ДКБ №7,

Эпидемиология

11

24.09.2025
с 16 °°613-624 613-624 14.10 2025

с 16.00

актовый зал, кафедра

болезней и педиатрии

Инфекционные
болезни

(экзамен)
601-624 19.09.2025

с 16 %° 601-624 с 169%
06.10.2025

ул. Горького 28,
ГАУЗ ОЗН ГКБ № 8,

инфекционное
отделение, корпус № 5,

3 этаж, кафедра
инфекционных

болезней, аудитория 3

Акушерство и
гинекология

(экзамен)
601-624 15.09.2025

с 16 ®° 601-624 с 169%
01.10.2025

ул. Румянцева, 28,
МБУЗ ГКБ № 6, 3

этаж, кафедра
акушерства и
гинекологии,

Поликлиническая
терапия (зачет) 601-624 17.09.2025

с 169%
601-624 07.10.2025

с 14 90

аудитория 1
ул. Черкасская, 2а,

| клиника ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава России,
корпус № 2, кафедра

поликлинической
терапии и клинической

фармакологии,
кабинет 311

Детская хирургия
(зачет) 601-624 12.09.2025

с 169% 601-624 09.10.2025
се 16 °°

ул. Блюхера, 42а,
I'bY3 ЧОБКБ,

хирургический корпус,
кафедра общей и

детской хирургии,
аудитория 1

(зачет) 601-624 22.09.2025
с 16 *° 601-624 02.10.2025

ул. Горького 28,
ГАУЗ ОЗП ГКБЬ № 8,

инфекционное
отделение, корпус № 5,

3 этаж, кафедра
инфекционных

Безопасное
материнство

Неотложная
оториноларинголо

(зачет)
601-624 26.09.2025

с 16%

болезней, аудитория 3
ул. Черкасская, 2а,

пропедевтики детских

601-624 08.10.2025
‚с 16 °°

клиника ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава России,
корпус-№ 4, 1 этаж,

аудитория 106,
кафедра акушерства и

гинекологии

THI -
601-624 25.09.2025Cleo [601-624 08.10.2025

c16% |2 этаж, ауд. 2, кафедра.

ул. Воровского 70,
ГБУЗ ЧОКЬ,

° корпус №3

оториноларингологии

12

ул. Доватора, 23,
ЧУЗ «Клиническая

больница «РЖД-

Частные вопросы Nie;| ро 26.09.2025 ‚| 08.10.2025 г. Челябинск»,медицинской — |601-624 00 601-624 00 ДО
с 16 с 16 хирургический корпус,

реабилитации 7
: этаж, аудитория 1,

кафедра медицинской
реабилитации и

спортивной медицины
Поактика пр. Ленина, 82,

клиническая ГАУЗТКБ №2,(помощник 601-624 1.10225 601-624 abil hades кафедра ‚
с 16 с 16 поликлиническойучасткового врача)

(зачет с оценкой)
терапии и клинической

фармакологии